
Mitgliedsinstitutionen von kibesuisse und ARTISET profitieren 

 von reduzierten Lizenzpreisen für die Nutzung von time2learn und 

 von einem Mengenrabatt ab zwei Lernenden. 

time2learn: die Lizenzkosten

Kosten pro Lernende*n und Schuljahr1

Mitglieder von kibesuisse 
und ARTISET (CHF)

Nicht-Mitglieder
(CHF)

1 Lernende*r 80.00 120.00

2 Lernende 78.00 117.00

3 Lernende 76.00 114.00

4 Lernende 75.00 112.50

5 Lernende 75.00 112.50

6 Lernende 75.00 112.50

7 Lernende 74.50 112.00

8 Lernende 74.00 111.00

9 Lernende 73.50 110.50

10 Lernende 73.00 109.50

11 Lernende 72.50 109.00

12 Lernende 72.00 108.00

13 Lernende 71.50 107.50

14 Lernende 71.00 106.50

15 Lernende 70.50 106.00

16 Lernende 70.00 105.00

17 Lernende 69.50 104.50

18 Lernende 69.00 103.50

19 Lernende 68.50 103.00

20 Lernende 68.00 102.00

21 - 49 Lernende 67.00 100.50

50-99 Lernende 65.00 97.50

ab 100 Lernende 60.50 91.00

Die Preise verstehen sich ohne Mehrwertsteuer.  

1 Berechnungsbeispiel: Ein Ausbildungsbetrieb bezahlt für 7 Lernende insgesamt CHF 521.50 
 pro Jahr (7 x CHF 74.50)


